МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Российский государственный гуманитарный университет»

(ФГБОУ ВО «РГГУ»)

 П Р О Т О К О Л  № 2

от 12.10.2020 г.                                                                                                Москва

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: О.В. Павленко

СЕКРЕТАРЬ: С.А. Хохрякова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: О.В. Павленко, Г.Г. Ершова, Н.А. Борисов, Е.А. Долгова,

А.Н. Корпачева, П.А. Алипов, Л.Е. Старина, К.П. Быкова, А.Н. Новикова, С.А. Хохрякова.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О присуждении именной стипендии им. Ю.В. Кнорозова на

2020/2021 уч. год.

I. СЛУШАЛИ

О кандидатурах на присуждение именной стипендии Ю.В. Кнорозова на 2020/2021 уч.

год.

ВЫСТУПИЛИ:

С.А. Хохрякова представила результаты счетной комиссии (в соответствии с методикой

расчета индивидуальных показателей-баллов претендентов согласно Приложению).

 Г.Г. Ершова отметила, что по конкурсу о присуждении именной стипендии

Ю.В. Кнорозова была проведена внутренняя экспертиза, представила набравшие наибольшее

количество баллов кандидатуры студентки 2 года обучения уровня подготовки

«магистратура» направления «История и новые технологии (Россия-Франция)» факультета

архивного дела и документоведения В.В. Слисковой и студентки 2 года обучения уровня

подготовки «магистратура» направления «История. Латиноамериканские исследования»

факультета международных отношений и зарубежного регионоведения К.Р. Ямашевой.

Заседание Экспертной комиссии по

присуждению именной стипендии им.

Ю.В. Кнорозова на 2020/2021 уч. год

Заседание Экспертной комиссии по присуждению именной стипендии им. Ю.В. Кнорозова на 2020/2021 уч. год, протокол № 2

Приложение

№ Тип публикации1 Балл2 Белова Л.И.
Магистратура

ИФИ

Слепова Т.А.
Магистратура

ИФИ

Крючков Ю.И.
Магистратура

ФМОиЗР

Ямашева К.Р.
Магистратура

ФМОиЗР

Слискова
В.В.

магистратура
ФАДД

Неруш В.О.
бакалавриат

ИФ

Колесниченко
Д.В.

бакалавриат,
ФАДД

Васильев
А.Н.

бакалариат,
ИФ

1 Научная монография, изданная в
зарубежном издательстве

20

2 Научная монография, изданная в РФ 15

3 Глава (раздел) в коллективной
монографии, изданной в зарубежном

издательстве

5    5

4 Глава (раздел) в коллективной
монографии, изданной в РФ

4

5 Статья в зарубежном научном
журнале, включенном в
международные базы данных научного

цитирования Web of Science или
Scopus3

10

6 Статья в российском научном журнале,
включенном в международные базы
данных научного цитирования Web of
Science или Scopus4

9     3

7 Статья в зарубежном или российском

научном журнале, включенном в
международную базу данных научного
цитирования ERIH

8

8 Статья в прочих зарубежных научных
журналах

5

9 Статья в научном издании,
включенном в Российский индекс

научного цитирования

5 7,5 5 10 10 37,5 5 5 5

10  Публикация в сборнике тезисов
конференций, включенном в
Российский индекс научного
цитирования

2  4  2 4 2

1 Не учитывались публикации, изданные на коммерческой основе.
2 В случае соавторства баллы были разделены соответственно числу соавторов/докладчиков
3 Баллы удваиваются в случае, если издание индексируется в первом квартиле.
4 Баллы удваиваются в случае, если издание индексируется в первом квартиле.

11 Выступление с докладом на
всероссийской, региональной,
межвузовской научной конференции5

2   4 2 10 8 4

12 Выступление с докладом на
международной научной конференции

в РФ

3 6 12 3 9 27 6 3 9

13 Выступление с докладом на
международной научной конференции
за рубежом

5   5 5

14 Награды и премии российских и
международных научных сообществ, а
также органов государственной власти,

местного самоуправления,
общественных организаций (в том
числе дипломы и медали лауреата
международных, всероссийских,
межвузовских конкурсов научных
работ)6

5   5   1,5 5

 итого  13,5 21 27 33 81 22,5 17 14

5 Не учитывались внутренние (факультетские и кафедральные) мероприятия.
6 В случае подтверждения участия в гранте баллы делились на количество участников.